ie. dente

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 298/2018

Instalação de lombada na Rua Élio
Gaboardi, em frente ao CMEI Rita Luciane
Francescon, no Residencial Santa Clara.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a Instalação de
lombada na Rua Élio Gaboardi, em frente ao CMEI Rita Luciane Francescon, no
Residencial Santa Clara.

O referido local fica em frente a um CMEI e ao lado da Escola Municipal
Ivo Welter, sendo portanto, um local onde necessita que os veículos trafeguem com
velocidade reduzida, porém isto não acontece.

Pela segurança das crianças, os professores do CMEI pedem que seja
instalada uma lombada, fazendo com que os carros reduzam a velocidade ao passar
nesta localidade, devido ao elevado número de estudantes que se encontram nesta
região.

SALA DAS SESSÕES, 11 de abril de 2018.

PEDRO VARELA

LO DE ACHADO
Sala ti.scs' .-. ,_/6Ic)f  ig

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: C8F118DFF5604A649FECC138CB5EA2D2 CODIGO DO DOCUMENTO: 020314
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 298/2018
AUTORIA: Ver. Pedro Varela